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Ældrerådet og Voksenudvalget - dialogmøde 

Sagsprocedure 

Behandles på dialogmøde mellem Ældrerådet og Udvalget for Voksne. 

Hovedindstilling 

Direktør Kenn Thomsen indstiller, at: 

1. Ældrerådet og Udvalget for Voksne drøfter nedenstående punkter. 

  

Formål 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Følgende emner er udvalgt til emner på dialogmøde mellem Ældrerådet og Udvalget for Voksne: 

1. Frivilliges inddragelse på ældreområdet 

¡ hvordan ser situationen ud på frivillighedsområdet  

¡ rekruttering af frivillige i fremtiden - hvad gør vi i fællesskab  

¡ klargøring af frivillighedsarbejdet 

2. Dagliglivet på plejecentrene 

¡ er dagliglivet på plejecentrene tomt og koldt  

¡ hvordan får vi i givet fald bragt liv og glæde tilbage på plejecentrene  

¡ hvilke aktiviteter kunne vi forestille os 

3. Budget 2011 og overslagsårene 

¡ kan budget 2011 holde - og hvis ikke, hvilke planer har Voksenudvalget så omkring den økonomiske 
situation  

¡ ligger der planer og tanker omkring overslagsårene  

¡ er der nye projekter, nye strategier og indsatsområder på tegnebordet, der kræver økonomi og i 
bekræftende fald, hvilke tanker har Voksenudvalget om finansieringen af disse 

4. Boligstrategi på Ældreområdet 

¡ hvor langt er Holbæk Kommune i forberedelserne  

¡ finder Voksenudvalget, at der kan laes fælles aktiviteter med Ældrerådet og andre parter  

¡ hvilke planer er der omkring udviklingen af boligstrategien frem mod en realisering af boligstrategien  

¡ forberedelse - beslutning - gennemførelse 

5. Cafeer og køkkenafsnit 

¡ nedlæggelse af cafeerne og køkkenafsnittene har skabt frustrationer  

¡ kan man åbne cafeerne og køkkenafsnittene og revitalisere aktiviteterne her 

 

 



6. Kvalitetsstandarder 

¡ regelsæt kræver at der er opstillet kvalitetsstandarder indenfor ældreromdået  

¡ hvordan ser situationen ud på området 

7. Bruger og bruger-pårørenderådene 

¡ bruger og bruger-pårørenderådene er ikke længere lovfæstede  

¡ hvilke tanker har Voksenudvalget om bruger og bruger-pårørenderådenes nuværende og fremtidige 
situation 

8. Samarbejdsrelationer mellem Voksenudvalg og Ældrerådet 

¡ hvad er de gensidige forventninger til hverandre  

¡ gør vi det godt nok og rigtigt, er der ting som mangler 

9. Holbæk Kommunes ældrepolitik 

¡ hvilke forventninger har Voksenudvalget til den nye ældrepolitik i Holbæk Kommune  

¡ hvilke forventninger har Voksenudvalget til Ældrerådets rolle 

Beslutning i Udvalget for Voksne den 25-05-2011 

Dialogmøde mellem Voksenudvalget og Ældrerådet  
25. maj 2011 
  
Referat 
  
Tilstede:  
Fra voksenudvalget: 
Louise du Plessis de Richelieu, Bjarne Birk Hansen, Carsten Fink, Jørgen Jensen og Peter Sørensen 
  
Fra ældrerådet: 
Helge Olsen, Aase Stær, Axel Villumsen, Kirsten Ø. Thomasen, Jørgen Steen, Anne Holm, Steen-Kristian Eriksen 
og Gudrun Als Pedersen 
  
Fra forvaltningen: 
Kenn Thomsen og Karen Schur 
  
  
Ældrerådets formand startede mødet med at byde alle velkommen. 
  
  
  
1 Frivilliges inddragelse på ældreområdet 
  
Der blev udtrykt enighed om, at det fortsat er godt at inddrage frivillige på ældreområdet. Der er politisk opbakning til 
at understøtte det frivillige arbejde. Der er generelt i kommunen fokus på, at få udarbejdet en frivillighedspolitik. God 
ide med ansættelse af en frivillighedskoordinator, som der er mange forventninger til, blandt andet til at hjælpe med 
at skaffe nye frivillige.  
  
Udfordringerne for de frivillige er, at mange, der gerne vil være med i arbejdet - også gerne som formænd – og det 
kan være problematisk at finde det rette tidspunkt for, hvornår man som frivillig skal ophøre med hvervet. Der kan 
opleves lidt bitter stemning blandt de ansatte overfor de frivillige. Vigtigt at få defineret, hvad de frivillige må og kan – 
og fastholde at det ikke er ”skal” opgaver - men ”kan” opgaver. Det vil være godt at få udarbejdet en form for 



retningslinjer for, hvad de må blandt andet i forhold til forsikring og etik.  
  
Der er forslag om at opstarte et frivillighedsarrangement for nye pensionister – som skal vise hvor attraktivt det er, at 
være frivillig og gøres på en positiv og konstruktiv måde. Det er vigtigt, at man som frivillig føler sig værdsat. 
  
  
2 Dagliglivet på plejecentrene 
  
Der er en opfordring fra Ældrerådet til en større inddragelse af beboerne i daglige gøremål – gerne i form af 
aktiverende pleje. Hvis ikke der er plads til de livsbekræftende aktiviteter i normering opfordrer Ældrerådet til at 
Udvalget involveres. Evt. kan det være en mulighed at udfærdige en strategi på området. Opfordring til at involvere 
de pårørende til at deltage i beboernes dagligliv ved fx sangaktiviteter, hyggeligt samvær mm. Det kan være en 
ledelsesopgave at sikre at de pårørende motiveres.  
  
  
3 Budget 2011 og overslagsårene 
  
Processen for genåbningen Budget 2011 blev gennemgået - og det blev understreget af Voksenudvalget, at det ikke 
for nogen er en sjov proces. Det ser ud til at budgettet for 2011 vil holde. Hvis der bliver behov for at reducere 
yderligere, er der lavet et mulighedskatalog, som evt. kan bringes i spil. Forhandlingerne for 2012 og overslagsårene 
er nu i gang og det er for tidligt at sige endnu om der er balance. Ældrerådet vil gerne i dialog med Voksenudvalget 
efter sommeren om budgetlægningen. 
  
  
4 Boligstrategien 
5 Cafeer og køkkenafsnit 
 
  
Boligstrategien vedrørende fremtidens plejeboliger blev drøftet, herunder blandt andet  
cafeer og køkkenafsnit – og de oplevelser og de erfaringer besøgene i Odsherred gav. Det blev diskuteret, hvorvidt 
der er sparet penge ved at lukke fx cafeen i Lersøcentret og i Elmelunden – om de sparede penge anvendes af 
hjemmeplejen i øget hjælp.  
  
  
6 Kvalitetsstandarderne 
  
Begrundelsen for at ændre kvalitetsstandarderne blev fremlagt. Standarderne vil blive forelagt udvalget i efteråret. 
  
  
  
7 Bruger og Bruger-pårørenderådene 
  
Der er umiddelbart ingen planer om at nedlægge eller ændre på de eksisterende aftaler om Bruger-
pårørenderådene – så længe der er opbakning. Og det forventes ligeledes, at der fortsat vil være Brugerråd. 
 
 
8 Samarbejdsrelationer 
  
Mødet blev afsluttet med, at det blev slået fast, at der ingen nye forslag eller ønsker er om ændringer i forhold til de 
gensidige forventninger til hinanden og i det gensidige samarbejde mellem Ældreråd og Voksenudvalg.  
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